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Zakończyły się warsztaty w zakresie CBRNE

Piotr Niemiec
30.06.2017

27 czerwca na terenie zakładów POLON ALFA w Bydgoszczy odbyły się
ćwiczenia kryzysowe w zakresie CBRNE czyli wystąpienia zdarzeń o
charakterze zagrożenia chemicznego, biologicznego, radiologicznego,
nuklearnego i wybuchowego. Inicjatorem i współorganizatorem
przedsięwzięcia była Placówka Straży Granicznej w Bydgoszczy.

To drugie tego typu warsztaty zorganizowane przez bydgoskich funkcjonariuszy Straży
Granicznej,  tym  razem traktujące  zagrożenia  terrorystyczne  z  wykorzystaniem broni
masowego rażenia. Pierwsza edycja warsztatów miała miejsce w ubiegłym roku również
na terenie zakładów POLON ALFA i dotyczyła skutecznego przeciwdziałania potencjalnym
atakom terrorystycznym przy wykorzystaniu improwizowanych urządzeń wybuchowych.
Wtedy to po zakończeniu warsztatów, jednym z głównych wniosków płynących ze strony
uczestników przedsięwzięcia  była  inicjatywa zorganizowania  kolejnych ćwiczeń,  które
dają  możliwość  wdrażania  procedur  koordynacyjnych  podmiotów  militarnych  i
niemilitarnych  w  przy  wystąpieniu  tego  typu  zagrożeń.

Tegoroczna  edycja  zreal izowana  była  w  myśl  Narodowego  Programu
Antyterrorystycznego na lata 2015 - 2019. Mimo, że dotychczas w Polsce nie odnotowano
bezpośrednich  działań  związanych  z  próbami  pozyskania  na  dużą  skalę  lub  użycia
czynników  chemicznych,  biologicznych,  radiacyjnych  i  nuklearnych  do  działań
terrorystycznych, to mimo tego służby wraz z odpowiednimi instytucjami starają się być
przygotowane na wystąpienie takiego zagrożenia. Stąd też wspólna inicjatywa ćwiczeń
kryzysowych, która daje praktyczne możliwości przećwiczenia odpowiednich procedur,
algorytmu postępowania w tego typu zdarzeniach.

Całe  przedsięwzięcie  przebiegało  w  trzech  odsłonach.  Pierwsza  to  sesja  plenarna  z
udziałem gości zarówno z kraju jak i zagranicy reprezentujących kluczowe instytucje i
organy  właściwe  w  tematyce,  związanej  z  zagrożeniami  CBRNE:  począwszy  od
Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  Wojskowej  Akademii  Technicznej,
Laboratorium Wzorcującego Urządzeń Dozymetrycznych przy  POLON-ALFA,  Komendy
Głównej  Straży  Pożarnej,  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Bydgoszczy  przez
przedstawicieli z Państwowej Agencji Atomistyki, Centralnego Ośrodka Analizy Skażeń,
Wojskowego  Instytutu  Chemii  i  Radiometrii,  Instytutu  Chemii  Przemysłowej  im.  I.
Mościckiego w Warszawie (Projekt CBRN-POL (Erasmus), Belgijskiego Centrum Badań



Jądrowych, Campus Vesta z ośrodka szkolenia Policji w Antwerpii, Policji z Cypru, Biura
Operacji Antyterrorystycznych KGP, Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Komendy
Stołecznej Policji.

Druga  część  to  warsztaty  dla  przedstawicieli  instytucji  i  podmiotów,  gdzie
zaprezentowano  praktyczne  użytkowanie  sprzętu  specjalistycznego  wykorzystywanego
podczas tego typu zagrożeń.

Trzecia część to realizacja samego epizodu uwzględniająca współdziałanie poszczególnych
służb w obliczu wystąpienia sytuacji kryzysowej typu CBRNE, a dokładnie w kontekście
tzw. „brudnej bomby”. Wzięli w nim udział funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej
w Bydgoszczy oraz strażacy z Komendy Miejskiej PSP w Bydgoszczy przy współudziale
przedstawicieli Instytutu PIAP.
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